泉丰政环〔2016〕26号

泉州市丰泽区环境保护局关于下达丰泽区
2016年度重点污染源监测计划（废水部分）的通知

各有关单位：
为进一步加强我区重点污染源的监督管理，及时了解和掌握我区重点污染源污染物排放情况，大力推进重点流域水环境综合整治工作，全面实现污染物减排和总量控制目标，切实巩固国家环保模范城市的创建成果，根据国家《污染源监测管理办法》、《福建省环保厅关于做好2014年度重点污染源监督性监测及企业自行监测全指标监测工作的通知》（闽环保科[2014]17号）、《泉州市环保局转发福建省环保厅关于做好2014年度重点污染源监督性监测及企业自行监测全指标监测工作的通知》（泉环保总量〔2014〕8号）和《关于进一步做好泉州市2014年度重点污染源监督性监测工作的通知》（泉环站〔2014〕21号）要求，结合我区2016年主要污染物减排和环保工作重点，我局制定了《丰泽区2016年度重点污染源监测计划（废水部分）》，现印发下达给你们，请认真组织执行。

附：丰泽区2016年度重点污染源监测计划（废水部分）

泉州市丰泽区环境保护局
                      2016年3月8日

丰泽区2016年度重点污染源监测计划（废水部分）

一、重点污染源及特征污染物（详见附件）的监督性监测由丰泽区环境监测站按技术规范负责组织实施。本监测计划监测的内容为废水部分。
二、华润雪花啤酒（福建）有限公司、泉州海天染整有限公司、泉州南新漂染有限公司、泉州市孚恩环境工程有限公司（城东污水处理厂）、泉州市孚恩环境工程有限公司（东海污水处理厂）、泉州市孚恩环境工程有限公司（北峰污水处理厂）、泉州市孚恩环境工程有限公司（宝洲污水处理厂）7家企业监督性全指标监测的频次为每半年一次，日常季度仅监测主要污染物及部分特征污染物（详见表1），其他重点污染源中工业废水监督性监测工作每季度不少于1次（详见表2）。企业属市站监测的，由区监测站存档市站监测结果。企业属区站监测的，监测时间由我局随机安排，监督性监测不向排污单位收取费用。凡拒绝执行污染源监测的排污单位，依法按拒绝接受检查处理。
三、评价标准：工业废水排放按照环评批复及现行有效的排放标准执行。原则上每家排污单位只允许一个排污口，若排污单位有多个排放口，则应分别监测每个排放口的达标情况；凡特征污染物有一项不达标或未监测项的，该排放口按不达标计；一个排放口不达标，则该排污单位视为污染物排放不达标。
四、监测结果报告制度：区环境监测站按规定上报重点污染源监测数据。监测结果如达标，每月汇总抄送本局污控股和监察大队；如出现监测情况异常的，应于监测报告单完成后或取得市站监测数据后次日分别抄送局主要领导、污控股及监察大队。监测结果汇总完经审定后按市监测站要求上报。
五、根据企业排污情况及监管需要，本局将适时对计划内容作出调整，并及时通知各有关单位。

附件：
丰泽区重点污染源及特征污染物一览表
	表1

	序号
	企业名称
	全指标监测项目
	主要污染物及部分特征污染物监测项目
	监测
单位
	备注

	1
	华润雪花啤酒（福建）有限公司
	pH、SS、CODcr、BOD5、总磷、氨氮
	pH、COD、总磷、氨氮
	市站
	省控

	2
	泉州海天染整有限公司
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、硫化物、六价铬、苯胺类、二氧化氯、可吸附有机卤素、总磷、总氮
	pH、COD、氨氮、色度、总氮
	市站
	省控

	3
	泉州南新漂染有限公司
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、硫化物、六价铬、苯胺类、二氧化氯、可吸附有机卤素、总磷、总氮
	pH、COD、氨氮、色度、总氮
	市站
	省控

	4
	泉州市孚恩环境工程有限公司（城东污水处理厂）
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	市站
	国控

	5
	泉州市孚恩环境工程有限公司（东海污水处理厂）
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	市站
	省控

	6
	泉州市孚恩环境工程有限公司（北峰污水处理厂）
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	市站
	国控

	7
	泉州市孚恩环境工程有限公司（宝洲污水处理厂）
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	pH、SS、CODcr、BOD5、氨氮、色度、总氮、总磷、粪大肠菌群数、动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅
	市站
	国控

丰泽区重点污染源及特征污染物一览表
表2
	序号
	企业名称
	特征污染物
	监测
单位
	备注

	1
	福建高利宝装饰礼品有限公司
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮 、Cr6+、Ni、Cu。
	市站监测，由区监测站存档市站监测结果。

	区控

	2
	泉州市食品公司肉联厂
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮、动植物油。
	丰泽站
	区控

	3
	泉州市丰泽东宝服装有限公司
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮、色度。
	丰泽站
	区控

	4
	泉州市春天日用品厂
	CODcr、BOD5、SS、pH、石油类、磷酸盐。
	丰泽站
	区控

	5
	泉州精艺食品有限公司
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮。
	丰泽站
	区控

	6
	泉州永大食品有限公司
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮。
	丰泽站
	区控

	7
	泉州盛源食品有限公司
	pH、CODcr、BOD5、SS、氨氮。
	丰泽站
	区控

	8
	泉州市丰泽区东德五金厂
	CODcr、BOD5、SS、pH、石油类、磷酸盐。
	丰泽站
	区控

抄送：市环保局，市环境监测站。
区政府办，区环境监察大队、区环境监测站。
区政府韩卫华副区长。
泉州市丰泽区环境保护局办公室          2016年3月8日印发

6